

COMERCIAL GM VARIEDADES

PROPOSTA DE PREÇOS



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.17.28.PE.FAS

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2022.03.17.28.PE.FAS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para equipar e modernizar a casa de acolhimento Menino Expedito do município de Campos Sales-CE.

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS C/ CHAVE, 4 prateleiras com capacidade de 20 kg cada.	UND	4	rair	R\$ 1.225,00	R\$ 4.900,00
2	Arquivo de Aço para Escritório Pasta Suspensa - 4 Gavetas com Chave, PESO 33KG, Cinza, Largura 47cm, Altura 135cm, Profundidade 71cm	UND	3	rair	R\$ 1.062,50	R\$ 3.187,50
3	Berço cor branco, modelo americano tamanho 0,70x1,30m.	UND	2	reller	R\$ 668,21	R\$ 1.336,42
4	Birô para professor, Mesa em compensado 15mm formicado c/ saiota.	UND	1	rair	R\$ 412,50	R\$ 412,50
5	Cadeira Secretária Giratória e Regulagem de Altura a G, Peso Real Suportado (kg) 120 kg, Classificação Secretária, Número de Pés 5.	UND	6	rair	R\$ 412,50	R\$ 2.475,00
6	CONJUNTO DE 4 CADEIRAS BAMBU E 1 MESA DE CENTRO PARA ÁREA EXTERNA JARDIM, VARANDA.	CONJ	1	vl decor	R\$ 1.231,54	R\$ 1.231,54
7	Conjunto Escolar Tipo Fnde Mesa+cadeira. Dimensões: entre 1,59m a 1,88m de altura, Tampo em MDP, Pintura Epóxi. Quantidade de assentos: 1, Material do assento: Tecido, Materiais da estrutura: Ferro, Com compartimento para livros.	CONJ	6	rair	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
8	CONJUNTO MESA DE JANTAR QUADRADA, 8 CADEIRAS COM TAMPO CENTRAL GIRATÓRIO (MARROM), tampo quadrado de MDP e MDF, mesa com tampo giratório com 78 cm de altura e tampo de madeira de 136 cm x 136 cm, Oito (8) cadeiras de 98 cm de altura, 43cm de largura e 55cm de profundidade.	CONJ	1	dobuê	R\$ 2.628,38	R\$ 2.628,38

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

Ches

COMERCIAL GM VARIEDADES



9	COZINHA EM AÇO COMPLETA COM 2 PANELEIROS, 2 BALCÕES E 3 ARMÁRIOS AÉREOS VIDRO TEMPERADO (BRANCO) .	CONJ	1	bertolini	R\$ 3.283,80	R\$ 3.283,80
10	Estante livreiro MDF BRANCA Fosco, suporta até 40kg, altura em 181cm.	UND	2	demobile	R\$ 510,71	R\$ 1.021,42
11	Guarda roupa casal (branco) ele & ela 8 portas, 8 prateleiras, em mdf.	UND	4	decibal	R\$ 1.175,44	R\$ 4.701,76
12	MESA para escritório com 2 gavetas branca, 120 X 60 Pés Em Aço, MDP.	UND	6	multmoveis	R\$ 412,50	R\$ 2.475,00
13	MESA PLÁSTICA COM 4 CADEIRAS, PARA REFEIÇÃO (BRANCA). Suportar Peso de 150kg. Material: Polipropileno + Aditivos e Filtros UV.	CONJ	10	latina	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
14	Nincho Organizador com rodizio 6 gavetas Branco. Material de estrutura em MDP, Acabamento em pintura U.V, Divisórias com amplo espaço, Design moderno, 6 Gavetas, 4 rodízios sendo dois com trava. Dimensões: Altura: 83 cm, Largura: 108 cm, Profundidade: 34 cm.	UND	1	rair	R\$ 770,05	R\$ 770,05
15	Painel para TV de até 43 Polegadas – MARROM, Medidas: A: 180 cm L: 115 cm P: 30 cm / Material: MDP.	UND	1	viero	R\$ 551,54	R\$ 551,54
16	Quadro Escolar, 200x120cm Moldura Alumínio Branco. Material moldura: Alumínio, Material cantoneiras: Plásticas, Material tampo: Fibra de madeira, Material chapa: Fibra de madeira.	UND	1	stalo	R\$ 217,49	R\$ 217,49
17	SOFÁ CONJUNTO 2 E 3 LUGARES JOGO EM TECIDO SUEDE MARROM, Pés de madeiras para maior resistência ao produto. Produzido madeira pinus tratada de alta qualidade. Assento com percinta elástica italiana. Maior resistência para suportar peso. Medidas do Sofá de 2 Lugares: Altura: 95cm, Largura: 160cm, Profundidade: 90cm. Medidas do Sofá de 3 Lugares: Altura: 95cm, Largura: 200cm Profundidade: 90cm.	CONJ	1	flash estofados	R\$ 1.700,93	R\$ 1.700,93
18	SUPORTE DE PAREDE PARA SMART TV DE 43".	UND	1	indusat	R\$ 62,69	R\$ 62,69

GERALDO MACHADO DA SILVA –ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n ° 170, Bairro São Miguel – CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

CPS

COMERCIAL GM VARIEDADES



19	Trelche Solteiro em Madeira: Tipo Solteiro acompanha cama auxiliar que se encaixa ao beliche principal formando assim o trelche e a mesma e se encaixa na estrutura do m�vel podendo ser deslocada quando for necess�rio; Possui regulagem para colch�o e 04 p�s. com as seguintes especifica�es: Estruturas: Madeira Maci�a, Barras: MDF ou MDP - no beliche: MDF 25 mm; - cama auxiliar MDP 12 mm; Escadas: 02 fixas em lados em lados opostos no m�vel; Estrado: Pinus Madeira Maci�a seca em estufa; Fixa�o: o estrado � fixado com parafusos cama de 1/4x100mm nas barras, sendo 5 parafusos em cada lateral de barra, onde d� uma maior firmeza e sustenta�o no produto; Acabamento: pintura UV alto brilho; Peso aproximado do produto: 63,3kg; Dimens�es m�nimas: (L x A x P): 94 x 160 x 198 cm; Altura: 1,60; Largura: 0,94; Comprimento: 2,00.	UND	6	geval	R\$ 1.298,83	R\$ 7.792,98
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.999,00

LOTE 04

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
1	Len�ol luva solteiro com el�stico avulso 150 fios 100% algod�o (branco).	UND	40	SANTISTA	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
2	Len�ol solteiro sem el�stico (de cobrir) avulso 150 fios 100% algod�o (branco).	UND	40	SANTISTA	R\$ 86,07	R\$ 3.442,80
3	Kit Colcha para ber�o americano 3 pe�as (1 cobre leito, 1 len�ol de baixo com el�stico + 1 fronha) 100% algod�o.	UND	6	S�O SEBASTI�O	R\$ 137,00	R\$ 822,00
4	Travesseiro 50x70cm antial�rgico, lav�vel, fibra siliconizada macio.	UND	18	S�O SEBASTI�O	R\$ 54,66	R\$ 983,88
5	Travesseiro anti-sufoco 100% algod�o (alt x larg x comp) 4 x 36 x 22 cm.	UND	2	S�O SEBASTI�O	R\$ 166,06	R\$ 332,12
6	Fronhas 50x70cm 100% algod�o (branco).	UND	40	S�O SEBASTI�O	R\$ 26,88	R\$ 1.075,20
7	Toalha de banho avulsa (branca) 1,35x70cm	UND	40	S�O CRISTOV�O	R\$ 49,19	R\$ 1.967,60
8	Toalha de rosto avulsa (branca) 70x50 cm.	UND	8	S�O CRISTOV�O	R\$ 23,12	R\$ 184,96
9	Toalha de mesa 8 lugares quadrada (branca).	UND	1	COTEMINAS	R\$ 196,86	R\$ 196,86
10	Toalha de mesa 8 lugares quadrada flores.	UND	1	COTEMINAS	R\$ 123,56	R\$ 123,56
11	Toalha de mesa 8 lugares quadrada motivo natalino.	UND	1	COTEMINAS	R\$ 123,56	R\$ 123,56
12	Toalha de mesa 8 lugares quadrada bege	UND	1	COTEMINAS	R\$ 196,86	R\$ 196,86
13	ESPELHO GRANDE PARA QUARTO.	UND	4	EUROQUADROS	R\$ 223,30	R\$ 893,20
14	Toalhas de rosto 41x65 cm	UND	10	S�O CRISTOV�O	R\$ 15,74	R\$ 157,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.500,00

LOTE 05

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n   170, Bairro S o Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Kit 4 Potes Herméticos Retangulares Tamanhos Variados, Potes de Vidro Retangulares com Tampa Hermética. Fabricado em vidro super resistente, pode ser lavado ao forno, microondas (sem a tampa) e freezer. Além de manter os alimentos frescos por mais tempo, evita que o cheiro se espalhe e sem risco de vazamentos. Possui 4 (quatro) travas de fácil limpeza e higienização. Anel de silicone removível. Possui 4 travas. Mantém os alimentos frescos por mais tempo. O vidro suporta uma variação térmica de até 300C. Evita que o cheiro se espalhe. Vai ao forno, microondas (sem a tampa) e freezer. Tampa livre de BPA, ou seja, não tóxica. Fácil de limpar e higienizar. Sem risco de vazamento. Super resistente, Vidro Borossilicato. Capacidade: 1520ml.Largura: 17cm.Altura: 8cm.Comprimento: 23cm.Peso: 1010kg. Capacidade: 1040ml.Largura: 15cm.Altura: 8cm. Comprimento: 21cm.Peso: 755g. Capacidade: 640ml.Largura: 12cm. Altura: 7cm. Comprimento: 17cm. Peso: 525g. Capacidade: 370ml. Largura: 11cm.Altura: 6cm.Comprimento: 15cm.Peso: 365g	UND	2	san remo	R\$ 212,97	R\$ 425,94
2	CONJUNTO JOGO PANELAS CAÇAROLA GRANDE E GROSSA TEFLON, TAMPA EM VIDRO APROVADA COM SELO INMETRO. DIMENSÕES: FERVEDOR DIAMETRO 14 CM, ALTURA 12CM, CAPACIDADE 1,7L, SEM TAMPA, CAÇAROLA DIAMETRO 16 CM, ALTURA 7CM, CAPACIDADE 1,8L, COM TAMPA, CAÇAROLA DIAMETRO 18 CM, ALTURA 8CM, CAPACIDADE 1,9L, COM TAMPA, CAÇAROLA DIAMETRO 20 CM, ALTURA 9CM, CAPACIDADE 2,6L, COM TAMPA, CAÇAROLA DIAMETRO 22 CM, ALTURA 10CM, CAPACIDADE 2,6L, COM TAMPA, FERVEDOR DIAMETRO 14 CM, ALTURA 12CM, CAPACIDADE 1,7L, SEM TAMPA	UND	3	tramontina	R\$ 597,72	R\$ 1.793,16
3	JARRA PARA SUCO VIDRO 1,5 L. Cor: Transparente, Material: Vidro temperado.	UND	10	multimix	R\$ 35,32	R\$ 353,20
4	PANELA DE PRESSÃO GRANDE	UND	1	ALUMINELA	R\$ 186,91	R\$ 186,91
5	PANELA DE PRESSÃO MÉDIA	UND	1	ROQUE	R\$ 122,99	R\$ 122,99
6	PANELA DE PRESSÃO PEQUENA	UND	1	ROQUE	R\$ 91,85	R\$ 91,85
7	GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA INOX 1L, Sistema de servir - Rolha com Gatilho, Material Externo - Inox, Material interno - Ampola Inox, Comprimento - 13cm, Largura - 12cm, Altura - 22cm.	UND	2	TERMOLAR	R\$ 238,39	R\$ 476,78
8	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 40x27,8 cm	UND	1	BRINOX	R\$ 150,28	R\$ 150,28



caes

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES

9	TÁBUA PARA FRIOS, CARNES E LEGUMES, VIDRO TEMPERADO 8mm. 40x25 cm - FUMÊ	UND	2	zenit glass	R\$ 112,78	R\$ 225,56
10	RELÓGIO DE PAREDE, GRANDE DECORATIVO COZINHA, COR PRETO, Base em Plástico Injetado, Visor de Poliestireno, Botão de Regulagem na parte traseira, Utiliza 1 Pilha AA de 1,5V, Mecanismo Tic Tac ; Tamanho: 23 Cm de largura, 23 Cm de comprimento e 4 Cm de altura.	UND	1	SULCLOK	R\$ 47,48	R\$ 47,48
11	LIXEIRA PEDAL 5 L INOX BANHEIRO	UND	6	MULTIMIX	R\$ 131,55	R\$ 789,30
12	LIXEIRA INOX 9,1 L PARA COZINHA	UND	1	MOR	R\$ 301,56	R\$ 301,56
13	KIT ORGANIZADOR DE TALHER COM TAMPA , Plástico, Branco.	UND	1	PLASUTIL	R\$ 145,53	R\$ 145,53
14	TAPETE PARA SALA ANTI- DERRAPANTE 145x100	UND	1	PINHEIRO	R\$ 164,11	R\$ 164,11
15	PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO, DIAMETRO:26cm. 0,6 KG	UND	60	DURALEX	R\$ 23,38	R\$ 1.402,80
16	PRATO FUNDO VIDRO TEMPERADO, DIAMETRO: 22,2 cm. 0,5 KG	UND	60	LUMINARC	R\$ 10,36	R\$ 621,60
17	PRATO SOBREMESA VIDRO TEMPERADO, DIAMETRO: 19cm. 0,4KG	UND	30	LUMINARC	R\$ 9,00	R\$ 270,00
18	XÍCARA COM PIRES PARA LEITE EM VIDRO	UND	30	DURALEX	R\$ 19,09	R\$ 572,70
19	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES EM VIDRO	UND	60	DURALEX	R\$ 19,09	R\$ 1.145,40
20	GARFO DE MESA AVULSO AÇO INOX.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 6,54	R\$ 196,20
21	COLHER DE MESA AVULSO AÇO INOX.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 6,54	R\$ 196,20
22	FACA DE MESA AVULSO AÇO INOX	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 9,68	R\$ 290,40
23	COLHER CAFÉ AVULSO AÇO INOX	UND	30	ORIGINE	R\$ 2,99	R\$ 89,70
24	GARFO PARA SOBREMESA AVULSO AÇO INOX	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 5,39	R\$ 161,70
25	COLHER DE SERVIR AVULSO AÇO INOX	UND	6	KEHOME	R\$ 35,63	R\$ 213,78
26	CONCHA DE SERVIR AVULSO AÇO INOX.	UND	6	KEHOME	R\$ 35,63	R\$ 213,78
27	KIT 5 QUADROS DECORATIVOS SALA (A ESCOLHER)	CONJ	1	A.QUADROS	R\$ 302,57	R\$ 302,57
28	QUADRO DECORATIVO EM VIDRO PARA VARANDA	UND	3	A.QUADROS	R\$ 72,11	R\$ 216,33
29	QUADRO DECORATIVO PARA SALA DE JANTAR, SANTA CEIA.	UND	1	A.QUADROS	R\$ 431,22	R\$ 431,22
30	TAPETE PARA PORTA ANTI DERRAPANTE. (MARROM) 12 UM	UND	12	UTIL BAZAR	R\$ 35,74	R\$ 428,88
31	ESCORREDOR DE PRATOS EM AÇO INOX COM PORTA TALHER.	UND	1	STOLF	R\$ 70,72	R\$ 70,72
32	CESTO PARA ROUPA SUJA COM TAMPA 55x41cm (BRANCO) 47 LITROS. BASE E TAMPA EM PLÁSTICO.	UND	4	MB PLASTICO	R\$ 43,49	R\$ 173,96
33	Porta Mantimentos Inox 5 Peças com Tampa Azul, 2,4L, 3,2L, 4,2L, 5,5L e 6,7L. Material: Inox e Polipropileno	CONJ	1	euro	R\$ 470,83	R\$ 470,83



GERALDO MACHADO DA SILVA –ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel – CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES



34	SUORTE MULTIUSO 6 GANCHOS - COM ESPAÇO PARA COLOCAR Vassouras , Rodos , Chaves , Sobrinhas, Medidas 15.8 x 2.4 x 3.1.	UND	1	MIMO	R\$ 41,16	R\$ 41,16
35	FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX 8"	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 80,26	R\$ 160,52
36	SERRINHA DE PÃO EM AÇO INOX	UND	2	IMPORTADO	R\$ 25,67	R\$ 51,34
37	JARRO PARA MESA DECORATIVO EM VIDRO, TRANSPARENTE (LxAxP) 6,6 x 19,5 x 9,5 cm.	UND	1	IMPORTADO	R\$ 37,33	R\$ 37,33
38	Tapetes para banheiro 40x60.	UND	3	123 UTIL	R\$ 15,41	R\$ 46,23
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.080,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Escorregador Pequeno Desmontável, Fácil de montar, armazenar e transportar. Possuir três degraus antiderrapantes. Corrimão para dar maior segurança na subida. Cores: Amarelo, vermelho e azul, Idade: 2 a 8 anos, Dimensões (LxAxP): 47x96x152 cm	UND	2	XALINGO	R\$ 1.288,89	R\$ 2.577,78
2	Gangorra Patinho Dupla, para 2 crianças nas extremidades, a parte de baixo deve possuir limitadores que impedem que a gangorra derrube as crianças para trás. Medidas: CxLxA: 1,10cm x 40cm x 50cm. Idade: De 1 a 6 anos	UND	2	FRESO	R\$ 885,61	R\$ 1.771,22
3	Cavalinho Pocotó Vermelho, Dimensões do produto 66 x 30 x 45 cm; Idade 19 meses - 6 anos.	UND	4	XALINGO	R\$ 509,13	R\$ 2.036,52
4	Quebra-Cabeça, 4+ Anos, 04 Peças, Multicolorido em MDF.	UND	2	CARLU	R\$ 25,69	R\$ 51,38
5	Quebra-Cabeça, 4+ Anos, 09 Peças, Multicolorido em MDF.	UND	2	CARLU	R\$ 25,69	R\$ 51,38
6	Quebra-Cabeça, 4+ Anos, 30 Peças, Multicolorido em MDF.	UND	2	CARLU	R\$ 25,69	R\$ 51,38
7	Quebra-Cabeça, 4+ Anos, 60 Peças, Multicolorido em MDF.	UND	2	CARLU	R\$ 25,69	R\$ 51,38
8	Quebra-Cabeça, 4+ Anos, 100 Peças, Multicolorido em MDF.	UND	2	CARLU	R\$ 112,02	R\$ 224,04
9	Blocos Educativos 100 Peças De Montar, MATERIAL: PLÁSTICO, PRODUTO ATÓXICO.	UND	4	CARLU	R\$ 45,33	R\$ 181,32
10	Blocos Lógicos 48 Peças Em Madeira - Cx. Madeira, Dimensões do produto 26 x 21 x 26 cm	UND	3	CARLU	R\$ 69,69	R\$ 209,07
11	Jogo de Bloco Encaixe em Madeira, Descrição: 25 peças coloridas, acondicionadas em 01 base medindo 32cm x 6,5cm x 21cm com 10 palitos para encaixar as peças, Idade mínima recomendada: 18 meses. Feito em madeira e pintado com tinta atóxica.	UND	3	SONHO DE CRIANÇA	R\$ 182,72	R\$ 548,16

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES



12	Torre Jenga Em Madeira Natural, para empilhar. Dimensões do produto 30 x 10 x 20 cm;	UND	3	PAIS & FILHOS	R\$ 110,49	R\$ 331,47
13	JOGO DESAFIO DAS SEQUÊNCIAS LÓGICAS EM MADEIRA, TEMAS VARIADOS, Faixa etária recomendada: A partir de 4 anos, Dimensões do produto com embalagem: 34 x 10 x 4cm, Itens inclusos 16 peças.	UND	4	CARLU	R\$ 29,74	R\$ 118,96
14	Jogo Da Memória, Profissões, produto fabricado em madeira amplia sua durabilidade e traz imagens estilizadas de algumas profissões, Indicado para crianças acima dos 3 anos, contém 24 peças.	UND	2	CARLU	R\$ 26,01	R\$ 52,02
15	Jogo Da Memória, Animais, produto fabricado em madeira amplia sua durabilidade e traz imagens estilizadas de diversos animais, Indicado para crianças acima dos 3 anos, contém 24 peças.	UND	2	CARLU	R\$ 26,01	R\$ 52,02
16	Jogo Da Memória, Alfabetização, produto fabricado em madeira amplia sua durabilidade e traz imagens, palavrinhos e vogais, Indicado para crianças acima dos 3 anos, contém 24 peças.	UND	2	CARLU	R\$ 26,01	R\$ 52,02
17	Jogo Da Memória, Números, produto fabricado em madeira amplia sua durabilidade e traz imagens diversos números e quantidades, Indicado para crianças acima dos 3 anos, contém 24 peças.	UND	2	CARLU	R\$ 26,01	R\$ 52,02
18	Jogo Uno, 108 Cartas, Contém 108 unidades de cartas no formato 56 mm x 87 mm. Este jogo desenvolve: Interação social, Capacidade de associação, Pensamento estratégico, Idade: +7 ANOS.	UND	2	COPAG	R\$ 16,46	R\$ 32,92
19	Jogo De Dominó, Com Estojo 28 Peças, Composição: Melamina, Dimensões: 18 x 11 cm (larg x prof).	UND	2	CARLU	R\$ 20,68	R\$ 41,36
20	Jogo Dominó das Frutas, Recomendado para crianças maiores de 4 anos de idade, Itens inclusos : 28 peças com ilustração, Dimensões (ax lx c) : Aproximadamente - 20 x 13,2 x 4,5 Cm - (Alt x Comp x Larg), em madeira.	UND	2	CARLU	R\$ 20,68	R\$ 41,36
21	Jogo Dominó dos animais, Recomendado para crianças maiores de 4 anos de idade, Itens inclusos : 28 peças com ilustração, Dimensões (ax lx c) : Aproximadamente - 20 x 13,2 x 4,5 Cm - (Alt x Comp x Larg), em madeira.	UND	2	CARLU	R\$ 20,68	R\$ 41,36
22	Jogo de Tabuleiro Dama, em madeira, Dimensões do produto 20.5 x 13.5 x 5.5 cm; 0.1 g. Idade recomendada 4 - 12 anos.	UND	3	CARLU	R\$ 30,36	R\$ 91,08
23	Jogo da velha com caixa Material: madeira, Composição: 10 peças e uma caixa no tamanho de 10X10 cm. Idade mínima recomendada: a partir dos 4 anos.	UND	3	CARLU	R\$ 40,74	R\$ 122,22

ces

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n ° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES



24	Brincando de Engenheiro 200 Peças, Objetivo educacional, Habilidades motoras, Pensamento criativo, Pensamento lógico, Dimensões do item C x L x A 40.5 x 6 x 30 centímetros, Número de peças 200.	UND	3	CARLU	R\$ 96,24	R\$ 288,72
25	Tangram 10 Jogos, Em M.D.F, 70 Peças, Cx Madeira, Dimensões do produto 16 x 17 x 17 cm; 2 Quilogramas.	UND	3	CARLU	R\$ 65,11	R\$ 195,33
26	Relógio Pedagógico Infantil, em Madeira, Dimensões do produto 30 x 30 x 1.5 cm; 510 g, Idade recomendada, 4 anos e acima.	UND	2	BRINQBEM	R\$ 25,00	R\$ 50,00
27	Jogo Descobrimos a Matemática, Objetivos, educativos, Conhecimentos específicos, Diversão, Cálculos, Concentração, Demonstrações, Dinâmicas, Explicações, Destreza, Análises, Dimensões do produto 23 x 23 x 6 cm; 460 g, Idade recomendada 4- 12 anos, material em Madeira.	UND	2	CARLU	R\$ 32,41	R\$ 64,82
28	Ábaco 10 Colunas, Em Madeira, 01 peça medindo 400mm x 380mm x 70mm com 100 argolas, Idade: a partir de 03 anos, permite que a criança aprenda divertindo-se, torna mais fácil a compreensão de quantidades, também trabalha noção de classe, ordem e efetuar operações.	UND	2	CARLU	R\$ 245,33	R\$ 490,66
29	Jogo Educativo Alfabeto, Caixa em madeira medindo 18x15x4cm contendo 60 peças, confeccionadas em M.D.F.	UND	2	JOTT PLAY	R\$ 244,74	R\$ 489,48
30	jogo Pedagógico Formando palavras, em madeira, jogo didático Desenvolve a linguagem verbal e oral da criança auxiliando no processo de alfabetização, Faixa etária, crianças acima de 4 anos.	UND	2	CARLU	R\$ 45,33	R\$ 90,66
31	Jogo Educativo Encaixe Corpo Humano, Tamanho do tabuleiro: 29cm x 19cm, Tamanho médio das peças: 4cm x 4cm, Indicado para crianças acima de 3 anos.	UND	2	CARLU	R\$ 60,23	R\$ 120,46
32	Jogo Tapa Certo, Composição/Material Cartão, Idade recomendada 4 a 8 anos, Conteúdo da Embalagem 3 mãozinhas com ventosa; 45 cartas redondas; 45 cartas quadrados.	UND	2	ESTRELA	R\$ 144,24	R\$ 288,48
33	Jogo dos dilemas, Este livro em forma de caixinha pode ser utilizado em dinâmicas entre familiares, entre amigos, na escola e por profissionais das áreas de psicologia e psicopedagogia, para desenvolver competências socioemocionais.	UND	1	MATRIZ	R\$ 140,73	R\$ 140,73
34	Jogo Imagem e Ação, Composição/Material Papel, papel-cartão, polietileno e poliestireno. Idade recomendada 4 a 8 anos, Conteúdo da Embalagem 1 lousa mágica, 200 cartas, 1 ampulheta, 8 fichas e 1 folheto de regras.	UND	1	GROW	R\$ 153,09	R\$ 153,09

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMERCIAL GM VARIEDADES



35	Brinquedo educativo linha movimento. Modelo: Número 2, Cor: Colorido, Material: Madeira, borracha e plástico, Quantidade de componentes: 64, Idade Recomendada: A partir de 5 anos. Este conjunto de materiais permite a realização de uma série de atividades que visam o desenvolvimento da coordenação dinâmica global da criança.	UND	1	CARLU	R\$ 596,09	R\$ 596,09
36	Mesinha de Atividades - Zoop Toys. Idade recomendada 6 meses, Composição/Material Plástico, Alimentação Pilha, Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 26,5x37,8x8cm, A Mesa de Atividades da Zoop Toys é super colorida e possui elementos que vão ajudar os pequenos a desenvolver suas habilidades: motora, auditiva e visual.	UND	1	ZOOP TOYS	R\$ 311,94	R\$ 311,94
37	Tapete Amarelinha EVA. Dimensões do produto 62 x 32 x 6 cm; 1.08 Quilogramas. Idade recomendada 6 meses - 7 anos.	UND	1	CARLU	R\$ 178,38	R\$ 178,38
38	Bolas. Tipo de superfície: Campo, Material: Couro sintético, Tamanho número 5 (Tamanho normal de bola de futebol de campo).	UND	4	PENALTI	R\$ 196,89	R\$ 787,56
39	BAMBOLÊ. Aro de plástico PVC com 60 x 60 x 1 cm de diâmetro para ginástica em movimento. Peso: 0,120 grs. Idade: Acima de 5 anos, unidade - amarelo, azul, vermelho escuro, verde. Desenvolvido para exercício específico, que trabalha equilíbrio e coordenação motora global.	UND	4	IMPORTADO	R\$ 12,80	R\$ 51,20
40	Brinquedo Educativo Pula Cordas. Contém 1 corda de 8 mm em material poliéster tamanho 2 metros, com cabo de madeira.	UND	4	CARLU	R\$ 14,72	R\$ 58,88
41	Boneca barbie. A Barbie básica é recomendada para crianças a partir de 3 anos, material em plástico	UND	4	BETTY	R\$ 48,08	R\$ 192,32
42	Boneca Emborrachada. Composição/material: Vinil, Dimensões aproximadas(axlxc) 53,5x13,5x28,5cm, Faixa etária 3-4 anos.	UND	4	NOVA TOYS	R\$ 46,66	R\$ 186,64
43	Carrinhos, Material: Plástico, Dimensões aproximadas da embalagem (CxLxA):29,3x12,1x13,6cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.	UND	4	ARTOYS	R\$ 34,55	R\$ 138,20
44	Caminhões. Dimensões da Embalagem(Cla): 52x12x18cm, Recomendado a partir de 3 anos, Material/Composição: Plástico.	UND	4	OMOTCHA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
45	Piscina De Bolinhas. Conteudo da embalagem: 1 piscina 68L e 50 bolinhas, Dimensões aproximadas da piscina (cm)-AxD 25x86, Idade recomendada: Acima de 1 anos, Com a Piscina Inflável 3 Círculos Coloridos se brinca dentro ou fora de casa.	UND	1	INTEX	R\$ 264,49	R\$ 264,49

GERALDO MACHADO DA SILVA –ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel – CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

CPS

COMERCIAL GM VARIEDADES



46	Kit De Livros Infantis. Idioma Português, Tipo de narração: INFANTIL, TAMANHO: 20X13,5CM, ESCRITO EM CAIXA ALTA, PARA CRIANÇAS DE ALFABETIZAÇÃO.	UND	2	BLU ED.	R\$ 297,44	R\$ 594,88
47	Livros Infantis Valores, Idioma: Português, Idade: 5 a 10 anos. MEDIDAS: Altura: 27cm, Largura: 27cm, 10 livros para as primeiras leituras dos pequeninos, ensinando os valores: Tolerância-Autoconfiança-Determinação-Superação-Respeito-Responsabilidade-Honestidade-Amizade-Generosidade-Prudência.	UND	2	BLU ED.	R\$ 272,13	R\$ 544,26
48	Kit Livros Infantis Para Aprender Reconhecer As Emoções, Gênero do livro: Interativo, Tipo de narração: Infantil, Idade mínima recomendada: 3 anos, LIVROS PARA AJUDAR OS PEQUENOS NO DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES EMOCIONAIS.	UND	2	PE DE LETRA	R\$ 97,86	R\$ 195,72
49	Livro Sonoro, Coleção Contos Clássicos, Para Ler E Ouvir. Subgêneros: Livros Sonoros, Gênero do livro: Contos Clássicos, tipo de narração: Conto Idade mínima recomendada: 4 anos.	UND	3	C. CULTURAL	R\$ 252,67	R\$ 758,01
50	LIVRO SENSORIAL. Confeccionado em EVA e feltro. 10 atividades que auxiliam na alfabetização e aprendizagem de forma lúdica e divertida. Altura: 30.00cm, Largura: 15.00cm, Comprimento: 25.00cm, Peso: 200g.	UND	3	A. DA ART	R\$ 218,30	R\$ 654,90
51	Fantoches, personagens em feltro costurado, embalagem: Saco Plastico grampeado com solapa colorida. personagens variados, Dimensões do produto 32x21x4cm. Possuem boca articulada	UND	2	CARLU	R\$ 183,33	R\$ 366,66
52	kits Dedoche. Dimensões do produto: 10x 12 x 1 cm; 100 g, Medindo entre: 9 e 10 cm de altura; corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro colorido, Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê. Idade recomendada 4-12anos. Cor: Multicolor.	UND	2	CARLU	R\$ 40,06	R\$ 80,12
53	TEATRO DE FANTOCHES, PALCO TEATRO DE MESA MDF, Confeccionado em M.D.F, podendo ser utilizado para fantoches, dedoches, bonecos, etc. O Teatro de Fantoches de Madeira é um rico material pedagógico que oferece um cenário para apresentação de histórias infantis, Objetivo: Objetiva oferecer um cenário para apresentação de histórias infantis. Idades 03 a 15 Anos.	UND	1	BRINQBEM	R\$ 196,23	R\$ 196,23
54	KIT TAPETE TATAME INFANTIL EM EVA, 25 PEÇAS, 50X50.	UND	5	EVABRASIL	R\$ 181,19	R\$ 905,95
55	Piscina Retangular, Infantil, Com estrutura fabricada em aço com acabamento em pintura epóxi, com capacidade para 1000L (mil litros), Dimensões do produto, Largura: 130cm, Altura:	UND	3	MOR	R\$ 279,86	R\$ 839,58

GERALDO MACHADO DA SILVA -ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n° 170, Bairro São Miguel - CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

CSO

COMERCIAL GM VARIEDADES

42cm, Profundidade: 189cm.				
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$	19.296,88
Valor Total da Proposta			R\$	91.875,88

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 91.875,88 (noventa e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Fornecedor: **Geraldo Machado da Silva- ME,**

CNPJ nº 32.147.256/0001-12

Inscrição estadual :06.795.632-7

Endereço: Rua do Limoeiro, nº 170 – Bairro São Miguel – CEP: 63.010-548 – Juazeiro do Norte – Ceará

EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

BANCO: BRASIL AG. 1598-9 CONTA CORRENTE 46076-1

DATA DA ABERTURA: 12.04.2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 13:30 horas

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

MACHADO DA SILVA
MACHADO DA SILVA
20.959.513-87
RESÁRIO



8

GERALDO MACHADO DA SILVA –ME

CNPJ: 32.147.256/0001-12 EMAIL: gmvariedades2019@gmail.com fone 88-2155-3482

End. RUA DO LIMOEIRO n ° 170, Bairro São Miguel – CEP 63.010-548

JUAZEIRO DO NORTE - CE

ALS

DISTRIBUIDORA

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
R. DR. LUIZ PAIXÃO, Nº 401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO, PI
CEP: 64.770-000, CNPJ: 26.697.721/0001-96, Insc. Est. nº 13.224.111
Insc. Municipal nº 221318, Fone: (089) 3582-1505, Fax: (089) 3582-1505
E-mail comercial: alsdist@outlook.com.br
E-mail comercial: alsdist@outlook.com.br



A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alsdist@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS**RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE**

REF.: » Nº PROC. ADM. Nº 2022031728PEFAS » PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022031728PE

FIM REC. PROPOSTA 12/04/2022 13:30 INÍCIO DISPUTA 12/04/2022 14:00

Objetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA EQUIPAR E MODERNIZAR A CASA DE ACOlhIMENTO MENINO EXPEDITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE I				MODELO, PROCEDENCIA E GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
		MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	Colchao d10 para Berço, tamanho 0,70 x 1,30m, em espuma tipo bloco fixo, revestimento em tecido com tratamento anti-fungo, anti-bactéria, anti-ácara e antialérgico.	UND	2	RS 200,00	RS 400,00	Colchão para Berço, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	B F COLCHÕES - B F COMERCIO DE COLCHÕES LTDA
2	Colchão de solteiro densidade 33, medindo 88cm de largura x 188cm de comprimento x 14cm de altura, em espuma tipo bloco fixo, revestimento em tecido com tratamento anti-fungo, anti-bactéria, anti-ácara e antialérgico.	UND	6	RS 600,00	RS 3.600,00	Colchão Solteiro Espuma D33, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	GAZIN - GAZIN INDUSTRIA DE COLCHÕES LTDA.

VALOR TOTAL DO LOTERS **4.000,00** quatro mil reais

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE II				MODELO, PROCEDENCIA E GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
		MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	Ar Condicionado Split 12.000 Btus Frio, 220v, Branco, Altura Condensadora 551 mm, Altura Evaporadora 290 mm, Aviso Limpa Filtro, Classificação Energética A, Controle Remoto, Indicador de Temperatura na Evaporadora, Largura Condensadora 446 mm, Largura Evaporadora 916 mm, Peso Condensadora 22,5, Peso Evaporadora 9,5 kg, Profundidade Condensadora 446 mm, Profundidade Evaporadora 187 mm. Garantia de 12 meses.	UND	4	RS 1.743,09	RS 6.972,36	ECST12FIR4-02 ECST12FER4-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
2	BATEDEIRA 3 VELOCIDADES 3,6 L (BRANCA). 220V, Potência (W) 400W, Altura 33,00 Centímetros, Largura 21,00 Centímetros, Profundidade 27,00 Centímetros.	UND	1	RS 151,93	RS 151,93	Bellagio Maxx Neve, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BRITANIA - BRITÂNIA ELETRODOMÉSTICOS S/A
3	Bebedouro de Mesa Branco Eletrônico Bivolt Voltagem: 127V - 220V, Vazão: 96 L/h.	UND	1	RS 640,00	RS 640,00	MINI MGA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	LIBELL - LIBELL ELETRODOMÉSTICOS LTDA
4	Cafeteira Elétrica Inox 15 Xicaras - Preto/Inox, Indicador de nível de água, Jarra térmica, Potência (W) 550, VOLTAGEM 220v, Altura 27,50 Centímetros, Largura 20,20 Centímetros, Profundidade 16,20 Centímetros.	UND	1	RS 150,00	RS 150,00	CB1510X, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BRITANIA - BRITÂNIA ELETRODOMÉSTICOS S/A
5	ESPREMEDOR DE FRUTAS COZINHA 250W Bivolt - Preto, - Corpo em aço inox, - Copo com 1,25 L.	UND	1	RS 250,00	RS 250,00	E-10 Elétrica, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MONDIAL - M K ELETRODOMÉSTICOS MONDIAL SA
6	FERRO DE PASSAR ELÉTRICO PRETO/INOX, A SECO, 220V, 1 ANO DE GARANTIA, 1000W.	UND	1	RS 115,00	RS 115,00	PFV306V, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRONÍCOS S/A
7	Fogão 6 bocas, (BRANCO) com acendimento automático, Botões removíveis, Luz no forno, Prateleiras do forno: 2 Deslizantes, bivolt, Capacidade do forno (litros) 96,5, Altura 95,00 Centímetros x Largura 77,00 Centímetros x Profundidade 68,00 Centímetros.	UND	1	RS 900,00	RS 900,00	ARES PLUS 6 BOCAS, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	REALCE - CSM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FOGÕES LTDA
8	Fruteira em Armário, Balcão 2 Portas, Galão Bebedouro, Microondas, Branco, altura:72 cm, largura:92 cm, profundidade:34 cm, Acabamento alto brilho, Puxadores PVC Cromado, Comporta Microondas e Bebedouro.	UND	1	RS 360,00	RS 360,00	Fruteira Armário Balcão 2 Portas, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	CLICK FORTE - CLICK FORTE MAGAZINE EIRELI
9	Impressora Multifuncional Com Tanque de Tinta com Wi-Fi, Colorida e USB 2.0, Multifuncional 3 em 1: Imprime, Copia e Digitaliza, Impressão: 33 ppm em preto 15 ppm em cores, Scanner: - 11 segundos por página em preto - 32 segundos por página em cores (200 dpi) Resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200 dpi, Bivolt, Preta.	UND	4	RS 1.700,00	RS 6.800,00	Ecotank L3250 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	EPSON - EPSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

10	MICRO-ONDAS 20 L (BRANCO) 220 V, Altura (mm) 265, Largura (mm) 455, Profundidade (mm) 360, Potência (W) 1000w. Garantia: 12 Meses.	UND	1	RS 800,00	RS 800,00	PMO23BB, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
11	REFRIGERADOR, MATERIAL: aço galvanizado, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à corrosão; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: no mínimo 400 litros; COR: branca; TENSÃO: 220V; PRATELEIRAS: prateleiras removíveis de vidro temperado para latas, laticínios, garrafas, diversos, porta-ovos removível, separador de garrafas, prateleira no congelador removível, fôrmas de gelo; CARACTERÍSTICAS: degelo automático, iluminação interna, compartimento de congelamento rápido, pés niveladores, painel eletrônico frontal externo, alarme, sistema de ultra conservação; PORTA: reversível, de aço galvanizado, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à corrosão, com fechamento automático e trava de carga; CERTIFICAÇÃO: selo PROCEL A; GARANTIA: mínimo de 12 meses	UND	1	RS 4.100,00	RS 4.100,00	BRM54HBBNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BRASTEMP - WHIRLPOOL ELETRODOMESTICOS AM SA
12	SMART TV LED 43", Full HD Wi-Fi 3 HDMI 2 USB, Entrada RF para TV aberta/TV a Cabo, 01 Entrada AV/vídeo componente, 01 Entrada LAN RJ45. Garantia de no mínimo 12 meses.	UND	1	RS 2.500,00	RS 2.500,00	PTV42G52RCF, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
13	TANQUINHO/ MÁQUINA DE LAVAR SEMI- AUTOMÁTICA 11KG (BRANCO) 220 V, Potência: 400 W, Dim. L x A x P (mm): 490 x 935 x 502. 5 programas de lavagem e 11 kg de capacidade.	UND	1	RS 700,71	RS 700,71	Lavadora Semiautomática 12 KG, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	COLORMAQ - COLORMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
14	Ventilador de Coluna, 40cm, 3 Velocidades, 6 Pás, Preto, 220V, Material: Polipropileno - PP.	UND	3	RS 200,00	RS 600,00	OSC COLUNA TURBO 6P 40CM BR 220V PREMIUM, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
15	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO. 60 cm 3 PAS. Potência: 160W Tensão: 127V / 220V (Bivolt) Material : Aço.	UND	4	RS 240,00	RS 960,00	OSC PAREDE 60CM PR GR PR CH HH PREMIUM, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

VALOR TOTAL DO LOTE	
RS	26.000,00 vinte e seis mil reais

Declararam que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos diretos ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	
RS	30.000,00 trinta mil reais



